[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от 17.04.2025 № 31
(принято на 27-м заседании

городской Думы седьмого созыва)

     г. Великие Луки
О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», пунктом 2 статьи 28 Устава городского округа «Город Великие Луки» Псковской области, в целях удовлетворения потребностей населения в области образования и воспитания детей, улучшения качества услуг, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы учреждения, Великолукская городская Дума решила:
1. В решение Великолукской городской Думы от 25.12.2018 № 148 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия» внести следующие изменения:
1.1. Пункты 11, 11.1, 12, 12.1, 13, 14, 18, 20, 33, 33.1, 35 приложения изложить в следующей редакции:
	11
	Прокат велосипеда, первый час
	 1 час
	149

	11.1
	Прокат велосипеда, второй час
	 1 час
	75

	12
	Прокат велосипеда детского/для подростков, первый час
	 1 час
	119

	12.1
	Прокат велосипеда детского/для подростков, второй час
	 1 час
	60

	13
	Прокат беговела
	 1 час
	108

	14
	Прокат шлема
	 1 час
	46

	18
	Прокат лыж в комплекте с палками и ботинками
	 1 час
	203

	20
	Прокат тюбинга (ватрушки)
	 1 час
	108

	33
	Прокат самоката детского, первый час
	 1 час
	108

	33.1
	Прокат самоката детского, второй час
	 1 час
	54

	35
	Вход на территорию Центра подготовки велосипедистов (дети до 6 лет - бесплатно)
	1 человек, 1 посещение
	45

1.2. Исключить из приложения пункты 16, 17.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
Глава города Великие Луки

                           Н.Н. Козловский